
Pagina 1/2

COMUNE DI NICOLOSI
  Città Metropolitana di Catania

Determinazione n° 252 del 20/11/2023
AREA 1

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"
  

  
 

OGGETTO: Approvazione schema di avviso, istanza e planimetria e foto con elenco 
numerato delle aiuole per la procedura ad evidenza pubblica per la concessione in uso delle 
aiuole di via Etnea, per la durata di anni 1 (Uno).   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO:

• Che il Sindaco, con provvedimento n. 1 del 02.01.2023, ha attribuito alla sottoscritta, ai 
sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n.267/2000, le funzioni dirigenziali definite dall’art. 
107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

• Che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 87 del 6.11.2023, immediatamente 
esecutiva, è stato approvato il D.U.P. 2023/2025;

• Che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 93 adottata in data 14.11.2023, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione dell'esercizio 2023/2025;
PREMESSO che questa Amministrazione comunale ha ricevuto richieste verbali di esercenti  

di via Etnea che hanno espresso la volontà di abbellire, con la piantumazione di addobbi floreali, le 
aiuole lungo il percorso del Centro Storico di via Etnea;

CHE tale iniziativa coinvolge e favorisce lo sviluppo dei settori economici di primaria 
importanza per l'economia locale;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 109 del 16.11.2023 che approva la procedura ad 
evidenza pubblica per la concessione in uso delle aiuole di via Etnea e nel contempo si da atto di 
indirizzo al Dirigente dell'Area 1^ di curare ogni competente adempimento per l'adozione degli atti 
successivi di competenza;

CHE per tali motivi l'Amministrazione è disponibile a concedere le aiuole di via Etnea la 
piantumazione di fiori, compreso la pulitura di erbacce e la rimozione di materiali da differenziare 
per la durata di anni 1 (Uno);

CHE si intende avviare una procedura ad evidenza pubblica per la concessione in uso delle 
aiuole di via Etnea, di proprietà comunale per la durata di anni 1 (Uno);

CHE gli esercenti interessati dovranno farne richiesta scritta, indicando il numero dell'aiuola 
da abbellire e la locazione di essa, indicata sulla planimetria allegata alla presente, con la 
denominazione dell'esercizio commerciale;

CHE tale concessione avrà la durata di anni 1 (Uno) e potrà essere revocata da questo Ente 
in qualsiasi momento, in caso di eventuali sopravvenuti e necessari motivi che riterrà opportuno;

CHE le richieste dovranno essere indirizzate a: Comune di Nicolosi, P.zza V. Emanuele, 1, 
Nicolosi, da presentare entro le ore 12:00 del 24.11.2023 presso l'Ufficio di Protocollo del Comune 
di Nicolosi o inviate tramite pec: protocollo@pec.comunenicolosi.it  con allegato documento di 
identità in corso di validità del gestore dell'esercizio;

 PRESO ATTO che l'Amministrazione comunale ritiene che quanto sopra possa avere 
conseguente positiva ricaduta economica sul territorio;

RITENUTO di provvedere in merito;

mailto:protocollo@pec.comunenicolosi.it


Pagina 2/2

VISTO l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali vigente nella Regione Siciliana;
VISTE le vigenti normative in materia;

 
DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di approvare la superiore narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

2. di approvare lo schema di avviso, l'istanza, la planimetria, foto ed elenco numerato delle 
aiuole  per la procedura ad evidenza pubblica per la concessione in uso delle aiuole di via 
Etnea, per la durata di anni 1 (Uno), allegati e parte integrante alla presente;

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;

4. Di rendere noto ai sensi dell'art.3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del       
procedimento è la Dott.ssa Linda Piazza.

AVVERTE

Che, ai sensi del quarto comma dell'art.3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), 
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:
– giurisdizionale al T.A.R. di Catania entro il termine di sessanta giorni da quello in cui
l'interessato ne abbia ricevuto la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, è soggetta a pubblicazione all'albo 
pretorio on-line.

Il Dirigente
  (Dott.ssa Linda Piazza)

Nicolosi, 20/11/2023 Segretario Comunale
LINDA PIAZZA / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


